
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 705/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της εξειδίκευσης ποσού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., των 
δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας, με τίτλο: 
«Συνδιοργάνωση προωθητικής ενέργειας γενικών προϊόντων ¨KAVALA EXPO 2025¨». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28-8-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ286422/4860/22-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, και 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος , 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 705: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 281826/3187/19-08-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. οικ:429526/6185/31.12.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) 
4. Την αριθμ. 2/04.01.2024 (Ο.Ε.) απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Περιφερειακής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:9ΩΜΜ7ΛΒ-7ΛΞ)  
5. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
6. Την υπ’ αριθ.οικ.19539/263/25-01-2024 (ΦΕΚ 486/Β/24-01-2023) απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026) 

ΑΔΑ: Ψ9Χ47ΛΒ-2Τ6



8. Την υπ’ αρ.73/30-07-2025 απόφαση πρακτ. 10/2025 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση της 4ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 
2025» (ΑΔΑ : Ρ9ΧΥ7ΛΒ-Σ6Σ)  
9. Την υπ΄αριθμ 404840/642/28.12.2023 9η Εσωτερική Εγκύκλιο  1η Τροποποίηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Τυποποίηση διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών» 
10. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2025 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.0844, Κωδικός: 252036004 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης: Πρόστιμα Ανάπτυξης (Διάφορα 
Πρόστιμα).  
11. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
  
 Περιγραφή της δράσης:   
Η ΠΑΜΘ συμμετέχει επί σειρά ετών στην διοργάνωση της Διεθνούς Έκθεσης Καβάλας KAVALA 
EXPO που διοργανώνει το Επιμελητήριο Καβάλας με στόχο την υποστήριξη του επιχειρηματικού 
κόσμου και την ενίσχυση της εξωστρέφειας των επιχειρήσεων.  
Η ΠΑΜΘ-ΠΕ Καβάλας θα στηρίξει την διοργάνωση της 31ης Kavala Expo, που θα πραγματοποιηθεί 
10-13 Οκτωβρίου του 2025 στο εκθεσιακό κέντρο «Απόστολος Μαρδύρης» στην Νέα Καρβάλη 
Καβάλας. Ο συνολικός προϋπολογισμός της Kavala Expo ανέρχεται στις 127.700€ και η ΠΑΜΘ-ΠΕ 
Καβάλας συμμετέχει με το ποσό των 10.000,00€ και συγκεκριμένα με την υλοποίηση των κάτωθι 
δαπανών:  
• Την προμήθεια διαφημιστικού υλικού όπως μπάνερ, αφίσες, σημαίες κλπ   
• Την μεταφορά επισκεπτών από την πόλη της Καβάλας προς το εκθεσιακό και επιστροφή καθ’ όλη 
την διάρκεια της έκθεσης.  
Σκοπός  της δράσης :  
 
Η συγκεκριμένη δράση που αφορά την συνδιοργάνωση «KAVALA EXPO» είναι μία ενέργεια που 
διοργανώνει το ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ. Η επιχειρηματικότητα, χρειάζεται ιδιαίτερα την στήριξη 
των φορέων ώστε να μπορέσει να ανακάμψει και να ανοίξει ξανά τους ορίζοντές της προς νέες 
αγορές. Θεωρείται, ότι η διοργάνωση της «KAVALAEXPO 2025», η οποία συμβάλει στην ενίσχυση 
της επιχειρηματικής εξωστρέφειας, προβάλει όχι μόνο την περιοχή σαν τουριστικό προορισμό, αλλά 
και τα τοπικά προϊόντα, ενώ βελτιώνει καθοριστικά την εικόνα της Καβάλας στις διεθνείς αγορές ως 
χώρα παραγωγής και εξαγωγής ποιοτικών και καινοτόμων προϊόντων και υπηρεσιών. 
Πραγματοποιείται σε ετήσια βάση και αποτελεί θεσμό για την ευρύτερη περιοχή.   
 
Στόχοι της δράσης :   
Η Π.Α.Μ.Θ. θα συμμετάσχει και το 2025 στη διοργάνωση μέσω της ΠΕ Καβάλας – Δ/νση Ανάπτυξης 
με το ποσό των 10.000,00€, προσβλέποντας εκτός των άλλων και στην αύξηση της τουριστικής 
κίνησης με την προσέλευση και διακίνηση εμπορικών αντιπροσώπων και επισκεπτών, από την 
Ελλάδα και το εξωτερικό, ιδιαίτερα από τις γειτονικές και βαλκανικές χώρες.  
  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:   
10-13 Οκτωβρίου  2025.   
  
Τόπος υλοποίησης δράσης :   
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΡΔΥΡΗΣ», Νέα Καρβάλη – Καβάλας.  
Ανάλυση δαπάνης δράσης:  

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΙΔΟΣ (CPV)  
  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΤΙΜΗ   

ΦΠΑ 
13%  

ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ  

1η δαπάνη   

63000000-9 
Βοηθητικές & 
Επικουρικές 
Υπηρεσίες 
Μεταφορών 
και Υπηρεσίες 
Ταξ. 

Έναρξη Παρασκευή 10 Οκτωβρίου - Λήξη Δευτέρα 13 
Οκτωβρίου    
Καθημερινά δρομολόγια ανά μια ώρα από την Καβάλα, 
Αναχώρηση από κήπο της Δημαρχίας (με ενδιάμεση/-
ες στάση/-εις εφόσον υποδειχθούν) προς Εκθεσιακό 
Κέντρο «Απόστολος Μαρδύρης» Νέα Καρβάλη με 
επιστροφή ως εξής:  

2.822,58  677,42  3.500,00  

ΑΔΑ: Ψ9Χ47ΛΒ-2Τ6



Πρακτορείων  
  

Παρασκευή 10/10:   
Αναχώρηση από τον Δημοτικό Κήπο Καβάλας 18:00-
22:00 (κάθε μία ώρα)  
Επιστροφή από την έκθεση 18:30-23:00 (κάθε μία ώρα)  
Σάββατο 11/10 και Κυριακή 12/10:   
Αναχώρηση από τον Δημοτικό Κήπο Καβάλας 10:00-
22:00 (κάθε μία ώρα)  
Επιστροφή από την έκθεση 10:30-22:30 (κάθε μία ώρα)  
Δευτέρα 13/10:  
 Αναχώρηση από τον Δημοτικό Κήπο Καβάλας 17:00-
22:00 (κάθε μία ώρα)  
Επιστροφή από την έκθεση 17:30-22:30 (κάθε μία ώρα)  
Επιπλέον  τέσσερα δρομολόγια (ίσης χιλιομετρικής 
απόστασης)  σε διαφορετικές ώρες για λοιπές ανάγκες 
κατόπιν συνεννόησης.  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΕΙΔΟΣ (CPV)  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΙΜΗ  
ΦΠΑ 
24%  

ΤΕΛΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ  

 2η δαπάνη   

  
79811000-2 
Υπηρεσίες 
Ψηφιακής 
εκτύπωσης  

1) 2 Μπάνερ (5,8Χ2,85) Χ 350,00€= 700,00€  

2) 12 Μπάνερ τρίγωνα με τοποθέτηση( 0,8Χ2) κάθε 

πλευρά Χ 85,00€=  1.020,00€ 

3) 100 Μετόπες (1 Χ 0,20) Χ 5,00€= 500,00€  

4) 1 Μουσαμάς εξέδρας (14 Χ1μ)  Χ 100€= 100,00€ 

5) 2 Μπάνερ πάρκινγκ (3Χ1μ) Χ 55,00 = 110,00€ 

6) 1 Μπάνερ με τελάρο (2,5 Χ4μ.)Χ130€= 130,00€ 

7) 200 Αφίσες (33 Χ 48εκ) Χ 0,80€ = 160,00€ 

8) 1 Μπάνερ   (2 Χ 6)  Χ 180,00€     = 180,00€ 

9) 1 Μπάνερ με τελάρο(4Χ1,25) Χ 161,94€= 161,94€  

10) 1 Μπάνερ εξέδρα (2,5 Χ 8 ) Χ 155,00€= 155,00€ 

11) 1 Photobooth με τελάρο (2Χ4)Χ 130€= 130,00€ 

12) 1 Roll up      (85X200)   X   75,00€  = 75,00€ 

13) 8 σημαίες (0,7 Χ1,2) Χ 55,00   =  440,00€ 

14) 3 Σημαίες (1,55 Χ1) Χ 60,00€ = 180,00€         

15) 1 Μπάνερ (1,3Χ4)  Χ 75,00€ =  75,00€ 

16) 45 Μπάνερ & Τοποθέτηση(1Χ2) 

Χ25,00€=1125,00€ *  

5241,94 
1.258,06 

 
6.500,00  

Τελικό 
σύνολο     

  
8064,52 1935,48 10.000,00  

*Σημείωση: Τα Μπάνερ 1Χ2 θα τοποθετηθούν εντός της ΠΕ Καβάλας και στην Θάσο σε επιλεγμένα 
σημεία (πχ. Λιμάνι Θάσου, Κεραμωτή, διασταύρωση Χρυσουπόλεως-αεροδρομίου-Αμυγδαλεώνα-
Ακροβουνίου, πριν από τις εισόδους από τις έδρες των δήμων, γέφυρα ελαιοχωρίου, είσοδο 
Ν.Περάμου, Κόμβο Ηρακλείτσας, Τομπλερόν τοποθέτηση μέσα στις πόλεις και στην είσοδο του 
εκθεσιακού).  

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2025  
Πηγή χρηματοδότησης: 
ΚΑΕ: 0844 (Πρόστιμα ανάπτυξης (Διάφορα Πρόστιμα), κωδικός: 252036004   
Τίτλος: «ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 
2025».   
Τρόπος Εκτέλεσης:   

ΑΔΑ: Ψ9Χ47ΛΒ-2Τ6



Απ’ ευθείας ανάθεση – Χαμηλότερη τιμή.  
CPV: 63000000-9 Βοηθητικές & Επικουρικές Υπηρεσίες Μεταφορών και Υπηρεσίες Ταξ. 
Πρακτορείων (3.500,00€) 
79811000-2 Υπηρεσίες Ψηφιακής εκτύπωσης  (6.500,00€) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με κωδικό : 252036004 και θέμα «ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 2025» Κ.Α.Ε.:0844 με 
συνολικό προϋπολογισμό 10.000,00€ με ΦΠΑ.    
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με κωδικό : 252036004 και θέμα «ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAVALA EXPO 2025» Κ.Α.Ε.:0844 με 
συνολικό προϋπολογισμό 10.000,00€ με ΦΠΑ.    
Παρών δήλωσε το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  705/2025. 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: Ψ9Χ47ΛΒ-2Τ6


		2025-08-29T12:14:42+0300
	Athens




